



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2022-170

Doknr.
498028

Dato
28-01-2022

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 7. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 148 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 148:

"Vil ministeren på baggrund af ministerens svar af 7. januar 2022 på SOU alm. del - spørgsmål 107 oplyse, hvor mange social- og sundhedsansatte i henholdsvis det regionale sundhedsvæsen, den kommunale hjemmesygepleje, i hjemmeplejen og på plejehjem, der har gjort brug af muligheden for at overføre ferie til næste ferieår, for at imødekomme de personalemæssige udfordringer i sektoren på grund af coronasituationen?"

Svar:

Kort før jul igangsatte regeringen i bredt samarbejde med Folketingets partier en række tiltag, der skal hjælpe med at imødekomme de bemandingsudfordringer, der for tiden er i hjemme- og ældreplejen. Håndteringen af udfordringerne har høj prioritet for mig og mit ministerium. Jeg er derfor glad for vores gode samarbejde i Folketinget, med kommunerne og civilsamfundet om at tage hånd om udfordringerne.

Regeringens hensigt har været at stille så mange værktøjer til rådighed som muligt, så den enkelte kommune kan gribe netop det værktøj, der er bedst egnet i den konkrete situation i hjemme- og ældreplejen lokalt. Derfor har vi før jul blandt andet gjort det muligt for social- og sundhedspersonale i COVID-beredskabet at overføre deres ferie til næste ferieår. Der er her alene tale om op til 4 ugers ferie. Optjent ferie udover 4 uger (5. ferieuge) kunne i forvejen efter aftale med arbejdsgiver overføres til den efterfølgende ferieafholdelsesperiode.

Den konkrete anvendelsesgrad af tiltaget bliver ikke opgjort centralt. Social- og Ældreministeriet kan derfor ikke opgøre, hvor mange social- og sundhedsansatte i COVID-beredskabet, der har gjort brug af ordningen. Tiltaget har givet kommunerne fleksibilitet i hjemme- og ældreplejen over julen, til at medarbejdere, der frivilligt har ville yde en ekstra indsats i COVID-beredskabet, har kunne udskyde ferie.

Med venlig hilsen
Astrid Krag